OFÍCIO PRESIDENTE nº 163/2012
Referente Inquérito Civil 182/11

São Roque, 27 de março de 2012.
Excelentíssima Senhora Promotora,

Em atendimento ao Ofício 47/12 0 1ª PJRS – Referente ao Inquérito Civil nº 182/11, informo que não há, na Câmara Municipal, pessoas ocupando cargos em comissão que possuam grau de parentesco com o Prefeito, Vice-Prefeito, Secretários Municipais e Vereadores.
Lado outro, o irmão e a irmã do Vereador Donizete Antônio Plínio de Moraes não ocupam cargos em Comissão na Prefeitura Municipal, sendo que a sua irmã já foi exonerada do cargo, e seu irmão é ocupante de cargo efetivo.

Em relação ao questionamento quanto a companheira deste Presidente da Câmara, Sra. Rosana Aparecida Almeida, tenho a informar que a mesma nunca ocupou cargo de provimento em comissão na Prefeitura, e, quando, trabalhava no Banco do Povo do Município, era funcionária o Centro de Ação Social, inclusive seu contrato de trabalho foi rescindido em Novembro de 2007, portanto há quase 05 (cinco) anos.
Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Presidente

A
Excelentíssima Senhora
JULIANA LOURENÇO BALERONI MAGALHÃES
DD. Promotora de Justiça de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 27/03/2012 - 10:09:19 01735/2012